Proc. Leg. nº 3012/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 98/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Estadual Edmir Chedid, responsável por
garantir, junto ao Governo do Estado de São
Paulo, investimentos destinados à
recuperação e sinalização das Rodovias
Francisco Von Zuben e Guilherme Mamprim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores Veiga (União Brasil), Rodrigo Toloi
(União Brasil) e Tunico (União Brasil) e, bem assim, os demais Vereadores que esta

subscrevem em apoio, respeitosamente e nos termos regimentais vigentes,

requerem a Vossa Excelência seja submetido ao Egrégio Plenário desta Colenda

Casa de Leis, para a devida apreciação e decorrente aprovação do alto Corpo

Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES

ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Edmir Chedid, responsável por

garantir, junto ao Governo do Estado de São Paulo, investimentos destinados à

recuperação e sinalização das Rodovias Francisco Von Zuben e Guilherme

Mamprim.

DA JUSTIFICATIVA DA HOMENAGEM

Consoante já amplamente divulgado por meio das mídias

jornalísticas e plataformas sociais, na data de 19 de maio, o DER – Departamento de

Estradas de Rodagem confirmou que irá recuperar 4,5 km do pavimento da SP-091

(Rod. Francisco Von Zuben), entre Valinhos e Campinas, bem como 3,3 km das

pistas de rolamento da SPA-082/330 (Rodovia Guilherme Mamprim), em nosso

Proc. Leg. nº 3012/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

município, atendendo a reivindicação do Exmo. Deputado Estadual Edmir Chedid

(União Brasil) ao governo do Estado de São Paulo.

Por sua vez, o parlamentar, ora homenageado, afirma ter

fundamentado sua iniciativa em diversos requerimentos dos vereadores autores da

presente, que assim o fizeram para atender aos anseios e necessidades de nosso

município, e conclui a divulgação da notícia em sua plataforma digital informando

que “os benefícios às rodovias integram a segunda fase do Programa Estrada

Asfaltada, que beneficiará mais de 180 municípios – 16 na Região Administrativa de

Campinas”.

Assim e tendo em vista mais uma inegável contribuição

do homenageado em favor de nosso município, ajudando em muito para o

crescimento de Valinhos, de rigor o expresso, público e formal reconhecimento

desse laço que se estreita a cada auxílio prestado aos cidadãos valinhenses,

revelando verdadeira dedicação, por meio do árduo trabalho desenvolvido com tanto

zelo e competência pelo Excelentíssimo Deputado Estadual Edmir Chedid.

Dessa forma, por todo esse envolvimento e, sobretudo,

pela inegável contribuição para com a coletividade valinhense, requereremos seja

aprovada pela Edilidade esta MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES ao

Excelentíssimo Senhor DEPUTADO ESTADUAL EDMIR CHEDID, como justa e

legítima homenagem e tributo da gente valinhense à sua ilustre pessoa.

Requerem, outrossim, que seja expedido ofício e

certificado desta Casa portando a presente MOÇÃO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à autoridade acima nomeada, para conhecimento da

reverente homenagem desta Edilidade.

Valinhos, 30 de maio de 2022.

   Proc. Leg. nº 3012/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 186858TDM0324V7U
		2022-05-30T16:03:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T16:03:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T16:03:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T08:54:21-0300

		2022-05-31T08:54:21-0300

		2022-05-31T08:54:21-0300

		2022-05-31T08:58:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T08:58:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T08:58:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T09:20:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T09:20:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T09:20:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T09:30:22-0300

		2022-05-31T09:30:22-0300

		2022-05-31T09:30:22-0300

		2022-05-31T09:55:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T09:55:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T09:55:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T11:31:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T11:31:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-31T11:31:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T16:17:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T16:17:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T16:17:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura